
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ILFOV 

PRIMĂRIA COMUNEI DASCĂLU 
Str. Victoriei nr. 87, Comuna Dascălu, jud. Ilfov 

cod poștal 077075, Cod Fiscal 4420783 
tel/fax: +40 212 673 188 / +40 212 673 189 

www.comunadascalu.ro   contact@comunadascalu.ro 
 

 
 

DISPOZIȚIA nr. 127 / 28.11.2025 
privind convocarea Consiliului Local al comunei Dascălu în ședință extrordinară 

 
 Având în vedere: 

- referatul doamnei Maria PREDA - secretar general al comunei Dascălu nr.13843/28.11.2025;  
 În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1), lit.a) si alin. (3) lit. b), art. 135, 
art. 136 alin. (10), art. 137 si art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG nr. 57/05.07.2019 privind Codul 
administrativ al României cu completările și modificările ulterioare, 
     

DISPUNE: 
 
 Art. 1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Dascălu, în ședință extraordinară în  ziua de 
Marti,   02.12.2025, ora 09:00 cu următorul proiect de ordine de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnice faza SF și a indicatorilor 
tehnico-economici pentru obiectivul de investiții   „Înființare sistem de supraveghere video 
SMART a spațiului public și dispecerat video de monitorizare”; 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea depunerii Cererii de finanțare și implementare  
pentru realizarea obiectivului de investiții: „Înființare sistem de supraveghere video 
SMART a spațiului public și dispecerat video de monitorizare”; 

3. Diverse 
Art. 2. Proiectele de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi îndeplinesc condițiile prevăzute 

de art. 136 alin. (8) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ. 

Art. 3. Materialele înscrise pe ordinea de zi se pot studia în sediul Primăriei comunei Dascălu 
Compartimentul secretariat în format letric sau pe site-ul Primăriei (www.comunadascalu.ro) 
la secțiunea Monitorul Oficial - “Proiecte de Hotărâri” în format electronic. 

Art. 4. Proiectele de hotărâri înscrise pe proiectul ordinii de zi au fost transmise spre avizare 
comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului local Dascălu. 

 
Art. 5. Consilierii locali pot formula amendamente cu privire la proiectele de hotărâri, în scris, 

și se vor depune la Secretarul General al comunei Dascălu până cel târziu la data de 02 decembrie 2025 
ora 08:00. 

 
 Art. 6. Prevederile prezentei dispoziții vor fi aduse la îndeplinire prin grija secretarului comunei 
Dascălu și va fi transmisă tuturor părților interesate. 
             
              PRIMAR        
             Mugurel-Costin MANEA      Vizat pentru legalitate 

      Secretar general 
                                                                                                                             Maria PREDA 
 
 
 
 
Ședințele consiliului local sunt publice. 
Art. 138, alin. 1 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ al României. 
 
 
 
 

https://comunadascalu.ro/
mailto:contact@comunadascalu.ro
http://www.comuna/

		2025-11-28T15:22:53+0200
	MANEA MUGUREL-COSTIN


		2025-11-28T15:23:10+0200
	PREDA MARIA




